ATA 10/2022

Aos treze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, às treze horas e quinze

minutos, na Sala de Reuniões do Centro Administrativo Municipal, reuniram-se os

componentes do Conselho Fiscal do Fundo de Previdência do Servidor (Previagudo),

devidamente nomeados pelo Decreto 93/2022, conforme consta no livro de presenças,

juntamente com o Conselho de Administração. Inicialmente o presidente Marcelo

agradeceu a presença de todos, especialmente do Sr. Ricardo Giovenardi, da empresa SMI

Prime (empresa de consultoria), na sequência informou o saldo do Previagudo no final do

mês de novembro/2022, no valor de R$ 55.382.781,30, distribuído em aplicações junto ao

Banco do Brasil, Caixa Econômica Federal, Banrisul e Sicredi. Por fim, tratou-se de

assuntos gerais de interesse do Previagudo. Ficam os presentes, desde já, convocados para

reunião extraordinária que será realizada na sequência, às 13h45min, tendo por pauta

elaboração, análise e aprovação da Política de Investimentos para o exercício de 2023.

Nada mais havendo a tratar, às treze horas e quarenta minutos, o Presidente agradeceu a

presença de todos e encerrou a Reunião, da qual lavrei a presente ata, que depois de lida e

aprovada, será assinada por quem de direito. Agudo, 13 de dezembro de 2022.